

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 36/2022
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 36/2022
b) Licitação Nr.: 2/2022-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 10/05/2022
e) Data da Adjudicação: 10/05/2022 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Execução de reforma e adequação dos pórticos do Município, na RS 472 - saída para Vista Gaúcha e RS 472 - saída para Três Passos.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

CONSTRUTORA CRUZ EIRELI (11044)

1 MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE.	Un	250,00	0,0000	2,44	610,00
2 SARJETA TRAPEZODAL DE CONCRETO V.G.	Mts	72,53	0,0000	73,69	5.344,74
3 CAMADA DE BRITA Nº 1 H: 5CM, V.G.	M2	100,00	0,0000	12,87	1.287,00
4 PISO EM CONCRETO POLIDO 20 MPA USINADO, ESP. 7CM, JUNTA SERRADA, COM MALHA 4.2mm,C/ PINTURA	M2	129,79	0,0000	126,00	16.353,54
5 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M2	192,07	0,0000	82,00	15.749,74
6 PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR.	M2	192,07	0,0000	24,60	4.724,92
7 GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA.	Mts	112,09	0,0000	48,65	5.453,18

Tenente Portela, 10 de Maio de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 36/2022
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA CRUZ EIRELI (11044)

8	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	Mts	20,16	0,0000	108,00	2.177,28
9	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	Mts	20,16	0,0000	46,76	942,68
10	CANTEIRO DE ALVENARIA H:40CM REVESTIDO COM ARGAMASSA IMPERMEABILIZADA c/ PINTURA	Mts	35,37	0,0000	195,86	6.927,57
11	ATERRO DE CANTEIROS COM SOLO ARGILOSO. V.G.	m3	9,85	0,0000	80,00	788,00
12	MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE. T.P.	Un	250,00	0,0000	2,00	500,00
13	SARJETA TRAPEZODAL DE CONCRETO. T.P.	Mts	83,53	0,0000	73,69	6.155,33
14	CAMADA DE BRITA Nº 1 H: 5CM. T.P.	M2	100,00	0,0000	12,87	1.287,00
15	PISO EM CONCRETO POLIDO 20 MPA USINADO, ESP. 7CM, JUNTA SERRADA, COM MALHA 4.2mm,C/ PINTURA	M2	137,63	0,0000	126,00	17.341,38
16	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M2	128,51	0,0000	82,00	10.537,82
17	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR	M2	128,51	0,0000	24,00	3.084,24
18	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA.	Mts	58,46	0,0000	48,00	2.806,08
19	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	Mts	17,94	0,0000	108,00	1.937,52
20	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	Mts	17,94	0,0000	46,00	825,24
21	CANTEIRO DE ALVENARIA H:40CM REVESTIDO COM ARGAMASSA IMPERMEABILIZADA c/ PINTURA	Mts	73,97	0,0000	195,86	14.487,76

Tenente Portela, 10 de Maio de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 36/2022
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA CRUZ EIRELI (11044)

22	ATERRO DE CANTEIROS COM SOLO ARGILOSO. T.P.	m3	7,77	0,0000	108,74	844,91
23	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	427,52	0,0000	3,21	1.372,34
24	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	427,52	0,0000	6,00	2.565,12
25	SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, COM BETONEIRA DE 400L, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	427,52	0,0000	38,13	16.301,34
26	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS	M2	494,88	0,0000	3,19	1.578,67
27	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M2	494,88	0,0000	17,96	8.888,04
28	PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL	M2	49,44	0,0000	464,42	22.960,92
29	ELETRODUTO FLEXÍVEL REFORÇADO, PVC, DN 20 MM, APARENTE, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Mts	108,18	0,0000	7,80	843,80
30	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 6 MM2	Mts	22,00	0,0000	26,80	589,60
31	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Mts	616,94	0,0000	5,03	3.103,21
32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Un	1,00	0,0000	58,57	58,57
33	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	4,00	0,0000	14,60	58,40
34	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA QUENTE, 30 W	Un	48,00	0,0000	58,79	2.821,92

Tenente Portela, 10 de Maio de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 36/2022
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA CRUZ EIRELI (11044)

35	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ COLORIDA, 30 W	Un	80,00	0,0000	58,79	4.703,20
36	SUORTE 30X30X15CM PARA REFLETOR TP	Un	34,00	0,0000	13,70	465,80
37	VALA DE ELETRODUTO ENVELOPADO COM CONCRETO MAGRO, INCLUSO ELETRODUTO	Un	200,29	0,0000	38,83	7.777,26
38	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHP DIURNO.	Srv	32,00	0,0000	221,54	7.089,28
39	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. TP	M2	80,12	0,0000	9,76	781,97
40	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	M2	80,12	0,0000	23,75	1.902,85
41	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	M2	80,12	0,0000	24,19	1.938,10
42	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). SEGUNDA DEMÃO	M2	80,12	0,0000	24,19	1.938,10
43	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). 3 DEMÃO.	M2	80,12	0,0000	24,19	1.938,10

Total do Fornecedor: 209.842,52

Total Geral: 209.842,52

Tenente Portela, 10 de Maio de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 36/2022
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.001.4.4.90.51.00.00.00.00 (181)

Tenente Portela, 10 de Maio de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)